

**معاون حقوقی رئیس‌جمهور:**

**افغانستان باید به**

**معاهده هیرمند یا یابند باشد**

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: ایران خود را پایند به معاهده حقی آبه هیرمند می‌داند و مسئولان افغانستان نیز پایبندی خود به این معاهده را اعلام کردند.

محمد دهبقان اظهار حقوقی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برای حل مشکل قنابه هیرمند معاهده جامعی وجود دارد و از مسئولان افغانستان می‌خواهیم که طبق همان معاهده به عهد خود عمل کنند.

دهبقان خاطر نشان کرد: انتظار می‌رود این موضوع طبق معاهده با کارشناسی حل شود و اگر با مذاکره حل نشود، از طریق حکمیت موضوع حل خواهد شد.

وی هم‌چنین در پاسخ به سوآلی پیرامون فرش‌های فقوودشده در کاخ سعدآباد بیان کرد: اخبار موضوع فرش‌های کم‌شده به بخش معاونت حقوقی ریاست جمهوری رسیده و از آن‌زمان نامهای به قوه قضائیه داده شده که موضوع پیگیری شود. در دولت تلاش داشتیم که برای حل مشکل قنابه هیرمند کارشناسانی که در این زمینه ذی‌مدخل بودند گفت‌وگوهایی لازم انجام شده است. بخش دعوای این معاونت موضوع را پیگیری می‌کند و امیدواریم قوه قضائیه هر چه زودتر به موضوع رسیدگی کند.

**وزیر دفاع:**

**تحویل شناورها با توانمندی‌های بالاتر ادامه خواهد داشت**

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بااشاره به اینکه ناوشکن دنا ثمره تلاش دانشمندان ایرانی با قابلیت‌های زیاد در تسلیح و انجام انواع عملیات نشان داد صنعت دفاعی در آمادگی کامل است گفت: تحویل شناورها با توانمندی‌های بالاتر در آینده ادامه خواهد داشت.

امیر سرتیپ آشتیانی با تأکید بر تکرار سفر ناوگروه‌های ارتش به سراسر جهان افزود: نیروی دریایی راهبردی یعنی همین که باید در اقیانوس‌ها و مجموعه کشورهایی که بخش‌های ساحلی دارند در رفت و آمد و ارتباط باشند.

وزیر دفاع درباره دستاوردهای جدید صنعت دفاعی کشور نیز از چند رونمایی در آینده نزدیک خبرداد و خاطر نشان کرد: با توجه به شرایط جغرافیایی کشور و شجاعت نیروهای مسلح شرایط خوبی برای آزمایش دستاوردها ز در اختیار داریم.

وی با اشاره به شهادت تعدادی از مرزبانان کشور در مرزهای جنوب شرقی با تأکید بر تأمین بودن امنیت شرق کشور از پیش‌بینی‌های لازم تجهیز مرزبانان به آخرین سلاح‌ها و تجهیزاتاتخردبار خاطر نشان کرد: نگرانی خاصی در این بخش نیست.

امیر سرتیپ آشتیانی درباره پرداخت وام پنج میلیونی به سربازان متاهل که از سال ۹۷ تا کنون اجرا نشده هم گفت: هر چیزی که ستاد کل نیروهای مسلح تصویب کرده در زمان‌بندی خود اجرا خواهد شد.

وزیر دفاع درباره همکاری ایران با روسیه در ساخت ناوشکن‌ها هم اظهار داشت: این خبرها پایه و اساس ندارد. ارتباط ما با روسیه راهبردی است و در بخش‌های مختلف در جمله در حوزه تسلیحات و تجهیزات نظامی و نیز بخش خصوصی این همکاری را داریم اما در خصوص آنچه در داخل تولید می‌شود مثل هواپیما و ناوشکن کمتر سراغ دیگر کشورها می‌رویم، اما ممکن است از دانش آن‌ها در روند تحقیقات استفاده کنیم.

امیر سرتیپ آشتیانی خاطرنشان کرد: ما الان در همه حوزه‌ها قدرت تمام عیار هستیم و این واقعیت است و شعار نیست و دنیا هم این را می‌داند. وقتی آمریکا از توانمندی پهبادی ایران تعریف می‌کند، نشان می‌دهد که ایران در فناوری‌های نو کارهای بزرگی را دنبال کرده و به قابلیت‌های بالایی رسیده است. مثلا در پدافند غیرعامل کارهای بزرگی کردیم، ولی چون این مباحث محرمانه است نمی‌توانیم به آن‌ها بپردازیم.

### تدوین سازوکار اثربخشی و کارآمدی سیاست‌های کلی نظام در مجمع تشخیص مصلحت

چهارمین جلسه «کمسیون خاص» با موضوع بررسی و تدوین سازوکار و فرایند «ارزیابی، اثربخشی و کارآمدی سیاست‌های کلی نظام» برگزار شد.

در این جلسه که به ریاست محمدباقر ذوالقدر برگزار شد، بحث درباره تدوین سازوکار و فرایند ارزیابی، اثربخشی و کارآمدی سیاست‌های کلی نظام ادامه یافت و اعضای جلسه به بررسی ابعاد گام سوم ارزیابی، اثربخشی و کارآمدی سیاست‌های کلی در اجرا، پرداختند. پس از تبادل نظر اعضای جلسه درباره شروط اثربخشی سیاست‌ها در مرحله اجرا، تأکید شد که سیاستی اثربخش است که «اهداف سیاست در قوانین و مقررات و در صورت لزوم در ساختارها و ابزارهای اجرای سیاست منعکس شده باشد» همچنین «در اثر اجرای سیاست، شاخص‌های مرتبط با اهداف سیاست، در بازه زمانی قابل ارزیابی، محقق شده باشد.»

در ادامه جلسه در زمینه شروط کارآمدی یک سیاست کلی بحث و تبادل نظر و تأکید شد سیاستی کارآمد تلقی می‌شود که «راهبردهای سیاست منجر به تحقق اهداف سیاست با بازدهی بالا (با کمترین منابع و صرف کمترین هزینه و بیشترین عایدی) شده باشد.» و «راهبردهای سیاست در قوانین و مقررات و اقدامات اجرایی و در صورت لزوم در ساختارها و ابزارهای اجرای سیاست منعکس شده باشند.»

در این جلسه، ی‌رای ارزیابی اثربخشی و کارآمدی سیاست‌های کلی، «استفاده از روش‌های علمی و کارشناسی معتبر و بهره‌گیری از همکاری دستگاه‌ها و مراکز علمی و نخبگانی مربوط» مصوب شد. ذوالقدر در این جلسه بر تعیین «مرجع ارزیابی اثربخشی و کارآمدی سیاست کلی» در مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد که در این زمینه پیشنهاداتی مطرح و مقرر شد در جلسه آتی کمیسیون در خصوص آنها تصمیم‌گیری شود. «بررسی تناسب شاخص‌های ارزیابی با اهداف سیاست‌های کلی» نیز در این جلسه مورد تأکید قرار گرفت و ادامه تدوین و بررسی سازوکار و فرایند ارزیابی، اثربخشی و کارآمدی سیاست‌های کلی نظام به جلسه بعد موکول شد.

رهب انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس یازدهم، این مجلس را در مجموع و در نگاهی کلی، مجلسی انقلابی، جوان، پرتحرک و دارای مصوبات خوب برای رفع مشکلات کشور خواندند و با تبیین الزامات قانون‌گذاری از جمله «اثرناپذیری از جوزدگی و ملاحظات جناحی»، گفتند: در سال آخر مجلس، کارهای بزرگی چون بررسی و تصویب برنامه هفتم توسعه، تصویب قوانین لازم برای تحقق شعار سال یعنی مهار تورم و رشد تولید، و بررسی لایسح و طرح‌های نیمه کاره را با تلاش بی‌وقفه به سرانجام برسانید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در آغاز سخنانشان به مناسبت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر، این حماسه معجزه‌آسا را به آحاد ملت بزرگ ایران تبریک گفتند و با توصیه برای مطالعه کتاب‌هایی که درباره عملیات بیت‌المقدس نوشته شده، افزودند: مهمتر از این فتح عظیم، ابتکارات، نقشه‌های جنگی قابل تدریس در دانشگاه‌های جنگ، فداکاری‌ها و رشادت‌های فوق طاقت متعارف بشر، شهیدان عالی‌مقام و جریان‌ها و حقایق دیگری هستند که در آن عملیات کم‌نظیر جاری بود که نباید گذاشت کم‌رنگ یا فراموش شوند.

ایشان با تکریم عظمت و جایگاه نهاد مجلس، شأن قانون‌گذاری مجلس را از شأن نظارتی آن بسیار بالاتر و مهمتر برشمردند و با اشاره به ضرورت حیاتی قوانین برای «ایجاد ثبات»، «قابل پیش‌بینی شدن آینده فرد و جامعه و کشور»، و «فراهم شدن امکان برنامه‌ریزی مسئولان»، افزودند: قانون‌گذاری، ریل‌گذاری و به تعبیر دقیق‌تر «جاده‌سازی» است که مسیر حرکت دیگر قوا را مشخص می‌کند.

نسبت سیاست‌های کلی نظام با قانون‌گذاری، نکته مهمی بود که رهبرانقلاب در تبیین آن گفتند: سیاست‌های کلی که برای همه سلاطین و شیوه‌ها و مدیریتی ظرفیت حرکت دارد، جهت را مشخص می‌کند و قانون‌گذاری مسیرهایی را تعیین می‌کند که می‌شود در این جهت مشخص شده، در آنها حرکت کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توجه کامل به سیاست‌های کلی را در هر نوع قانون‌گذاری کاملا ضروری دانستند و گفتند: قانون‌گذاری هم شیوه‌ها و اصولی دارد که در سیاست‌های کلی تقنینی ابلاغ شده اما متأسفانه بعد از چندین سال هنوز در مجلس به صورت قانون در نیامده است.

ایشان با استناد به سیاست‌های کلی تقنین، «تأویل‌ناپذیری و صراحت»، «اتقان و اتکاء به کار کارشناسی جامع» را از جمله خصوصیات لازم «قانون» خواندند و گفتند: قانون خوب باید قابل اجرا باشد وگرنه شبیه آرزو و اهداف اجرانشدنی می‌شود. ثبات قوانین و پرهیز از تغییرات بی‌دریی آنها، منطح و روشن بودن، و عدم تعارض قوانین از دیگر بایدها و الزامات قانون‌گذاری بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به آنها افزودند: در بحث «بنابندها» هم جلوگیری از انباشته شدن قوانین مهم است؛ چرا که وقتی قانون در موضوعی زیاد باشد، تکلیف مشخص نیست و همانطور که بارها گفته شده، قانون‌دانان قانون‌شکن از همین رخنه‌ها به

## نخبر

**رهب انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی تأکید کردند**

## بررسی و تصویب برنامه هفتم مهمترین کار پیش روی مجلس



و چون با خدا پیمان بستید، به پیمان خود وفا کنید. نجل ۹۱

فعلی را راهبردی دانستند و گفتند: قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، مصوبه‌ای اساسی و مهم بود که کشور را از سرگردانی در مسئله هسته‌ای و خاترنشنان کردند: در گذشته یکی از رؤسای مجلس حتی در عرصه جهانی مشاهده می‌کنیم. اینشان قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را قانونی بسیار مهم خواندند و افزودند: قانون جیش تولید دانش‌بنیان هم از جمله مصوبات راهبردی این مجلس است.

رهب انقلاب «ساده‌زیستی و پرهیز از رفتار اشرافی‌مانانه و نگاه بالا به مردم» را ویژگی بسیاری از نمایندگان مجلس دانستند و در عین حال افزودند: البته استثنائاتی در این زمینه هم وجود دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با توصیه مؤکد به نمایندگان مجلس برای از دست ندادن ویژگی «نشست و برخاست و تواضع در مقابل آن ها»، افزودند: البته این مسئله یا دادن وعده‌های غیرقابل تحقق کاملا مغفوات است.

ایشان آخر مجلس را سال حساسی خواندند و گفتند: از جمله گرفتاری‌های کشور، سال آخر مجالس است؛ چون نمایندگان در شرف انتخابات و نگاه‌های مردم قرار می‌گیرند، اما شما سعی کنید بدون توجه به انتخاب شدن یا نشدن در انتخابات اسفند امسال، کار کنید؛ چرا که آنچه می‌ماند فقط کار برای رضایت پروردگار است.

رهب انقلاب در بخش پایانی سخنانشان چند توصیه مهم خطاب به نمایندگان مجلس بیان کردند. ایشان در بیان توصیه اول با اشاره به دوگانه «تقریب یا تخریب» در روابط مجلس با سایر قوا بخصوص دولت، گفتند: در نگاه تخریبی، طرفین به چشم رقیب و با هدف به خاک مالیدن شانه یکدیگر به هم نگاه می‌کنند که این نگاه چه از طرف دولت و

سخت‌گیری کنید اما نه به شکلی که موجب شود وزارتخانه تا مدتها بدون وزیر بماند که اکنون هم چند وزارتخانه وزیر ندارند و به مجلس معرفی خواهند شد. «همراه کردن تقوا و صداقت با حریت و صراحت» توصیه دیگر رهبرانقلاب به نمایندگان بود که گفتند: اگر موردی از طریق تذکر دادن به دستگاه‌های مسئول و اطلاعاتی و دولتی قابل حل است لزومی ندارد علنی بیان شود و در مواردی هم که بیان علنی لازم است، تقوا و صداقت رعایت شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نکته‌های مهم افزودند: گاهی برخی می‌خواهند به فلان مسئول سیلی بزنند اما در عمل به مجلس سیلی می‌زنند درحالی که تصرّض به آبروی افراد و هویت دینی و انقلابی آنها جایز نیست. البته این توصیه مربوط به مردم هم هست ولی ما مسئولان که روی منبرهای بلند نشستیم و همه صدای ما را می‌شنوند، باید این ملاحظات را بیشتر رعایت کنیم.

ایشان در توصیه‌های دیگر با اشاره به سال آخر مجلس یازدهم، به نمایندگان گفتند: نگذارید وجهات‌طلبی روی حرف‌ها و اقدامات شما اثر بگذارد و این را که فلان حرف یا فلان کار موجب علاقه‌مندی مردم و افزایش احتمال رأی‌آوری می‌شود، بکلی از ذهن خود خارج کنید که این کار از مجاهدت‌های مهم و لازم است.

رهب انقلاب در توصیه پایانی با تأکید بر به سرانجام رساندن کارهای بزرگ مجلس در سال آخر همچون برنامه هفتم، پیگیری شعار سال، نهایی کردن لایح نیمه‌کاره و جبران خلأها و قصورها، خطاب به نمایندگان گفتند: سرفراز وارد مجلس شدید، ان‌شاءالله سرفراز از مجلس خارج شوید.

در ابتدای این دیدار رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن بیان گزارشی از عملکرد مجلس یازدهم، «ایجاد نقشه راه برای اولویت‌بندی در قانون‌گذاری» را از مهمترین وجوه تمایز این دوره مجلس برشمرد. بسته تحول قوانین اقتصادی برای اصلاح نظام بانکی؛ تصویب قوانین در حوزه‌هایی نظیر مالیات، مسکن، خودرو، بیمه، شفافیت، کشاورزی و تولید؛ قانون رتبه‌بندی علمان، قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، طرح اصلاح قانون انتخابات، تصویب کلیات لایحه ارتقاء امنیت زنان، طرح‌نظام‌بخشی به فضای مجازی و تصویب دو فوریت لایحه حجاب و مسکن، خودروه، بیمه، شفافیت، کشاورزی و تولید؛ بررسی مجلس یازدهم بود که آقای قالیباف درباره آنها توضیح داد.

رئیس مجلس، «خلافت در ظرفیت‌سازی بسترهای نظارتی» را وجه دیگر تمایز این دوره مجلس خواند و افزود: در این دوره، ابزارهای نظارتی همچون «سؤال، استیضاح و تحقّق و تفحص» به پشتوانه نظارت میدانی و ستادی و همچنین ناظر بر حل مسائل عینی مردم به کار گرفته شده است.

کنش فعالانه در عرصه دیپلماسی و مقابله حقوقی با تهدیدات خارجی، تلاش برای اصلاح ساختار بودجه با ایجاد سامانه هوشمند بودجه‌ریزی و نظارت جدی در شرکت‌های دولتی دیگر نکاتی بود که رئیس مجلس به آنها اشاره کرد.

**معاون اول رئیس‌جمهور در پنجاه و یکمین جلسه هیأت مدیره اتحادیه پایاپای آسیا در تهران:**

### زنگ خطر تضعیف سلطه دلار به صدا در آمده است



از واردات ارزان، نوسان کم در قیمت‌ها، تأثیرگذاری بالای سیاست‌های پولی آمریکا بر اقتصاد جهان و سهولت در مبادلات سود برده‌اند و تقاضای مناسب برای اوراق خزانه‌داری ایالات متحده نیز به این کشور این امکان را داده است که کسری بودجه بالا به آن اشاره کند و مورد تأکید این اجلاس نیز می‌باشد، نقش دلار در اقتصاد جهان است. در دنیای امروز، موقعیت پیشرو دلار، امتیازات بسیاری را به ایالات متحده در همه امور تجارت بین‌الملل اعطا کرده است. کسب‌وکارها و مصرف‌کنندگان ایالات متحده

**سختگوی سازمان انرژی اتمی:**

### هرگونه تهدید علیه صنعت هسته‌ای کشور کاملا بی‌مفهوم است

دنیال می‌شود و شاهد نتایج خوبی در کار با صنایع کشورمان برای پیشبرد این اهداف بوده‌ایم. معاون سازمان انرژی اتمی ادامه داد: در زمینه رادیوداروها ما نیاز یک میلیون بیمار را در کشور تأمین می‌کنیم. پیش از این اعلام کرده بودند که دارو تحریم نیست، اما واقعیت قضیه چیز دیگری بود. نمونه این اتفاق تحریم کردن شرکت پارس ایزوتوپ است که علیرغم اینکه فعالیت‌ها آن صرفاً متمرکز بر تأمین رادیوداروهاست، آمریکا همچنان این شرکت را در لیست تحریم قرار داده است. ارتباط این شرکت با سازمان انرژی اتمی ایران بهانه‌ای بیش نیست. کمالوندی افزود: هر موسسه خصوصی نیز برای

هرگونه تهدید علیه صنعت هسته‌ای کشورمان کاملا بی‌مفهوم است. وی با بیان اینکه به طور قطع یکی از شاخصه‌های قدرت برای یک کشور، فناوری به ویژه فناوری هسته‌ای است، گفت: صنعت هسته‌ای همچون محرک‌های پیشران در صنایع مختلف عمل کرده و مختص به یک شاخه خاص نیست. معاون سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: باید با قدرت در هر چه بیشتر روی این موضوع تمرکز داشته باشیم و با انعکاس درست نشان دهیم که صنعت هسته‌ای تنها به بخش غنی‌سازی خلاصه نشده و دارای بخش‌های دیگری است که ارزش افزوده اقتصادی بالایی دارد. در این مسیر مزیت نسبی

سختگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه توانمندی هسته‌ای ایران در جایی قرار گرفته که دشمنان می‌دانند حذف آن دیگر ممکن نیست، گفت: با توجه به بومی شدن و ریشه دواندن توانمندی‌های هسته‌ای در ایران، هرگونه تهدید علیه صنعت هسته‌ای کشور کاملا بی‌مفهوم است. بهروز کامالوندی در گردهمایی رؤسای نمایندگی‌های ایرانی در خارج از کشور با اشاره به این موضوع که توانمندی هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران هم‌اکنون در جایی قرار گرفته که دشمنان ایران هم می‌دانند که حذف این توانایی‌ها دیگر ممکن نیست، گفت: با توجه به بومی شدن و ریشه دواندن توانمندی‌های هسته‌ای در ایران،